
اخبار

گوناگون

آیت ا... علم الهدی در دیدار با جمعی از 
بسیجیان استان :

در حوادث اخیر رویش ها بیشتر از 
ریزش ها بود 

آیت ا... علم الهدی در دیدار با جمعی از بسیجیان 
استان گفت: حوادثی که این 70 روز صورت گرفت، 
ثابت کــرد که رویش ها چنــد برابر ریزش هــا بوده و 
جبهه انقلاب اسلامی ازنظر توانمندی های مادی 
و معنوی، مجهزتر و متعالی تر شــده اســت. اگرچه 
زمان زیادی گذشــته و در این ســال ها، عده ای پیر 
و فرتــوت شــدند، در دفــاع از حــق سســتی کردند 
یا حتی دچــار ریزش شــدند اما حقیقت این اســت 
که اســلام هنوز اســتوار ایستاده اســت.به گزارش 
Alamolhoda.com، آیــت ا... ســید احمــد علم 
الهــدی در دیــدار بــا جمعــی از بســیجیان مشــهد 
خاطرنشان کرد :در نخستین روزهای اغتشاشات 
کــه مناطــق مرکــزی مشــهد همچــون احمدآبــاد 
به عنــوان یکــی از شــاهراه های رفت وآمد مــردم و 
مراکــز اقتصادی مشــهد، در معــرض ناآرامی های 
معاندان قرارگرفته بود، کسبه و اهالی محله نگران 
جولان این اراذل واوباش بودند اما با ورود بسیجیان 
جان برکــف در قالــب گردان هــای امام علــی)ع(، 

دغدغه ما رفع شد و امنیت مردم محفوظ ماند.
در ابتدای این دیدار، سردار رسول جباری، معاون 
عملیات سپاه امام رضا)ع( ضمن تشریح گوشه هایی 
از خدمات بســیج در عرصه های گوناگون گفت: از 
زمانی که ســیل و زلزلــه گریبان کشــور را گرفت تا 
زمانی که کرونا دامن گیر مردم شد، بسیجیان تنها 
مأمن و پناهــگاه ملت بودنــد اما اغتشاشــات اخیر 
نشان داد که خدمات بسیج حتی در سازندگی هم 
منحصر نیست و هر جا که دشمن قصد آسیب به مال 
و جان و ناموس مردم داشته باشد، بسیجیان سد راه 

توطئه و فتنه خواهند بود.

معاون بهره برداری و توسعه آب شرکت آبفای 
استان :

عمق چاه های استان به 300 متر 
رسید 

معــاون بهره بــرداری و توســعه آب شــرکت آب و 
فاضلاب خراسان رضوی گفت: به دلیل ادامه پدیده 
خشکسالی هرســال تعدادی از چاه ها از مدار تولید 
خارج   می شــوند و اقــدام بــه جابه جایــی و حفر چاه 
جدید می شــود، به گونه ای که عمق چاه ها در برخی 
مناطق به ۳00 متر افزایش یافته که خود این مسئله، 
حکایت از افت شــدید منابع آب زیرزمینی در استان 
دارد.مهدی جهان طلب در گفت وگو با ایسنا درباره 
تعداد چاه های آب شــرب استان اظهار کرد: شرکت 
آبفای خراســان رضوی به ۳میلیون و ۲00 هزار نفر 
جمعیت شهری و روســتایی به جز شهرستان مشهد 
خدمت رســانی می کند. تعداد چاه هــای در مدار در 
اســتان،هزارو ۴۳7 حلقه بوده که ۱000 حلقه آن 
مربوط به مناطق روستایی و ۴۳7 حلقه شهری است.

معاون جهاد کشاورزی خراسان رضوی خبر 
داد :

برداشت 153 تن زعفران از مزارع 
استان 

معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی 
خراسان رضوی گفت: با برداشــت ۹0 درصد طلای 
سرخ در اســتان، تاکنون ۱۵۳ تن محصول راهبردی 
زعفــران تولیدشــده اســت و طــی روزهای آینــده کار 
برداشــت به پایان خواهد رسید.غلامحسین ساربان 
روز گذشــته در گفت وگــو بــا ایرنــا افــزود: برخــلاف 
پیش بینی های انجام شده طی امســال که حکایت از 
برداشــت ۱۵0 تن زعفران در اســتان داشت با بهبود 
وضعیت بــارش در برخــی مناطق اســتان، این میزان 
امســال بــه ۱70 تــن خواهــد رســید و بر این اســاس 
وضعیت برداشــت محصول در شهرستان هایی مانند 
تربت جام،خواف و رشتخوار به مراتب بهتر از قبل شده 
اســت.وی ادامــه داد: البته ایــن میزان تولید نســبت 
به عملکــرد در شــرایط عادی کــه بین ۳00 تــا ۳۲0 
تن برداشــت محصول داریــم همچنان نشــان از روند 

کاهشی دارد.

از میان خبرها

اقتصادی

رئیس پارک علم و فناوری استان ضمن انتقاد 
 از بی توجهی به دستور رئیس جمهور برای

  در اختیار قرار دادن کارخانه خانه سازی
 شرکت های دانش بنیان اعلام کرد: 

20 سال بدون حتی یک سانتی متر 
توسعه فیزیکی 

 ترسول-  رئیس پارک علم و فناوری استان گفت : 
۲0 ســال اســت که ســایت پــارک علــم و فنــاوری 
خراســان یــک ســانتی متــر توســعه فیزیکــی پیدا 
نکرده اســت. میرزایی در ســخنانی در نمایشــگاه 
دســتاوردهای هفتــه پژوهــش و فنــاوری مشــهد، 
ضمن گلایه از توســعه نیافتن فیزیکی پارک علم و 
فناوری بیان کرد: ۲0 سال اســت که سایت پارک 
علــم و فنــاوری خراســان یک ســانتی متر توســعه 
فیزیکی پیدا نکرده اســت. با رستم قاســمی، وزیر 
ســابق راه و مســکن، دکتر زلفی گل و مدیران کل 
راه و شهرسازی استان  جلسه گذاشتیم و گفتیم در 
شأن مشهد نیست که ۲0 سال است هیچ جایی به 
ما نداده اید. کارخانه خانه سازی 80 هکتار است و 
قرار بوده این را به پارک بدهند اما هنوز انجام نشده 
است. دســتور رئیس جمهور اســت. در دوره ای به 
ما گفتند که کارخانه قرار اســت بــرای نهضت ملی 
مسکن اســتفاده بشــود، گفتیم شــغل ایجاد کنید 
تا هزار اتفــاق خوب بیفتــد. کارخانه خانه ســازی، 
زیرســاخت دارد، یعنی یــک کار انجام شــده برای 
ماست و با این که به ما زمین بدهند خیلی فرق دارد. 
ما الان ۲00 تقاضا برای استقرار در کارخانه داریم.
وی اظهار کــرد: نامه رئیس جمهــور در زمان دکتر 
ســورنا ســتاری زده شــد، دکتــر ســتاری تــلاش 
خودش را کرد اما افاقه نکرد. بــرای دکتر دهقانی 
فیروزآبادی در یک پیام رســان داخلی فایل صوتی 
فرســتادم و گفتم، دســتور رئیس جمهــور را عملی 
کنید. ایشان هم در فایل صوتی گفتند که پیگیری 
می کنند. این کارخانه، وسعتی دو برابر سایت فعلی 

دارد و وقتی انجام بشود برکات زیادی دارد.
میرزایی افزود: خراسان در عرصه فناوری ارتباطات 
و اطلاعات و انرژی هاب است. به زودی هاب صنایع 
معدنی، هاب کودشیمیایی و صنایع غذایی و هاب 
کانکتورها می شویم و شــبانه روز برای این موضوع 

در حال تلاش هستیم.

مدیرعامل سازمان سامان دهی مشاغل 
شهری و فراورده های کشاورزی خبر داد: 

گردش مالی 4 هزارمیلیاردی 
بازارهای موقت مشهد 

مدیرعامل سازمان ســامان دهی مشاغل شهری و 
فراورده های کشاورزی گفت: طی مطالعه میدانی 
و تحقیق از فعالان بازارهای سیارِ سازمان از ابتدای 
ســال تاکنون ۴0 هزار میلیارد ریــال گردش مالی 

به صورت خرد اعلام شده است.
به گــزارش روابــط عمومی ســازمان ســامان دهی 
مشاغل شهری و فراورده های کشاورزی شهرداری 
مشــهد،محمدجواد مشــیری افــزود: هــم اکنــون 
شــش هــزارو ۲00 نفر شــاغل در ۳0 بــازار موقت 
شــهرداری مشــهد در قالب بیش از۱۹هــزار غرفه 

فعالیت می کنند.
وی ادامــه داد: کمتریــن مبلــغ میانگیــن روزانــه 
اعلام شــده توســط فعــالان ایــن غرفه هــا را کــه 
حدود۱۹هزار غرفه است۴ میلیون ریال و بیشترین 

میانگین روزانه ۹8 میلیون ریال است. 

۳اقتصادی-سیاسی 
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بهانه نبود اعتبار از آزادراه مشهد - چناران به رغم وعده ها گرفته نشد 

 مشهد- چناران؛ آزاد  راه وعده ها!
مســعود حمیدی/ بنا بود سفر رئیس جمهور 
به اســتان، آورده حدود ۳ هزارمیلیاردی برای 
آزادراه ۱0 ساله مشهد- چناران داشته باشد 
تا بهانه نبــود پول از پــروژه گرفته شــود اما بعد 
از گذشت هشت ماه از ســفر رئیس جمهور بنا 
بر اذعان متولــی اصلی این پــروژه، وعده های 
اعتباری محقق نشــده و با ایــن وضعیت تا ۳0 
ســال آینده هم مســیر به اتمام نخواهد رســید 
هرچند مسئولان دولتی از عملکرد خود دفاع 
می کنند اما پیشرفت فیزیکی لاک پشتی گواه 
بر حقیقتــی دیگر اســت.به گزارش خراســان 
رضوی، هرســال به خصوص در مناسبت های 
خاص وقتی خودروهای زائران و گردشــگران 
بر شــانه های نحیف جاده های ورودی مشــهد 
لاستیک می ســایند و ورودی های مشهد قفل 
می شــوند، ایــن حقیقــت بیش ازپیــش مورد 
تایید و پذیرش مدیران اســتانی و کشــور واقع 
می شود که خراسان رضوی به لحاظ زیرساخت 
آزادراه و بزرگراه جزو فقیرترین استان هاست و 
جاده های فعلی تاب وتوان پذیــرش این تعداد 
از خــودرو را ندارند. بیش از یک دهه اســت که 
چندین پــروژه آزادراهی برای ســبک تر کردن 
ترافیــک ورودی هــای مشــهد طراحی شــده 
است، به خصوص در محور مشهد- قوچان که 
مسئله از ترافیک فراتر رفته و وقوع تصادفات در 
این محور، نیاز احداث آزادراه در غرب مشــهد 
را هویداتــر می کنــد. پــروژه آزادراه مشــهد- 
چناران – قوچان ســال ۹6 با مشارکت دولت 
و آســتان قدس رضــوی کلید خورد و قرار شــد 
بــا اجــرای ۱۱۵ کیلومتــر آزادراه بااعتبــاری 
معادل ۴۲0 میلیارد تومان طی ۳6 ماه مسیر 
به بهره برداری برســد امــا همان ابتــدا قفل بر 
قامت این آزادراه نشست؛ تأمین اعتبار از سوی 
دولت با کندی انجام می شــد، تملــک اراضی 
موردنیاز اجرای این مسیر با سنگ های بزرگی 
روبه رو شد، اراضی پدیده شــاندیز ، اراضی در 
حریم ورزشگاه ثامن و همچنین اراضی آستان 
قدس و مالکان خصوصی و کشاورزی از جمله 
آن اســت، مطالبات پیمانــکاران معوق شــد و 
دولت به صورت قطره چکانی اعتبار تزریق کرد 
اما این تمام ماجرا نبود زیرا مســیر ابتدای این 
آزادراه در حریم شهر مشهد قرار دارد؛ حریمی 
که حالت کشســانی دارد و چندین دهه است 
که محل مجادله بین مدیران شهرستان مشهد 
و بینالــود اســت که خط تقســیمات کشــوری 
کجاست؟ و این مسئله تبدیل به بن بستی جدید 
برای این پروژه شد. سال ۹8 توافق نامه ای بین 
شهرداری مشهد، تولیت آستان قدس رضوی 
و استاندار وقت منعقد و شهردار مشهد متعهد 
شــد مســیر ۵ کیلومتری این پــروژه را اجرایی 
کند اما بعد از تحولات انجام شده در بدنه دولت 
و روی کار آمــدن دولــت ســیزدهم و مدیریــت 
جدید شــهری مشــهد به طورعملی این قطعه 
۵ کیلومتری هم به کما رفت، شــهردار مشهد 
خواستار جبران هزینه های خود از سوی دولت 
اســت و می گویدخارج از حریم شهر مشهد در 
تعهدش نیست؛ البته توافقاتی بین شهرداری 
مشهد و وزیر راه در دی ماه ســال گذشته شده 
بود امــا وزارت راه می گوید که شــهرداری باید 
به صورت کتبــی مطالبات خــود را مطرح کند 
تا آن هــا را بررســی کنیم و عمــلًا کوچک ترین 
عملیــات اجرایی این پــروژه وارد لاین شــرط و 
شروط مدیران شد. خروجی این کش وقوس ها 
این شد که بعد از پنج سال کل پیشرفت فیزیکی 
عملیات اجــرای آزادراه مشــهد-  چنــاران در 

مسیر ۵۵ کیلومتری تنها ۲0 درصد باشد. در 
همین اثنا ،معاون عمرانی استانداری خراسان 
رضــوی در اســفندماه آب پاکی را روی دســت 
همه ریخت و اعلام کرد، شهرداری مشهد باید 
به تعهد خود در حریم شــهر مشــهد عمل کند 
که وظیفه قانونی اش اســت و خــارج از حریم، 
متولی اش وزارت راه و شهرســازی اســت این 
یعنی خط بطلان کشــیدن روی توافقات سال 
۹8 و نقطه سر خط.سفر رئیس جمهور به استان 
در ابتدای امسال، مصوبات خوبی برای تکمیل 
این آزادراه یا بهتر بگوییم آرام راه در پی داشت 
به طوری که معاون عمرانی استانداری ، خرداد 
در گزارش »بهانه نبود اعتبار از آزادراه مشهد - 
چناران گرفته شــد« اعلام کرد: رئیس جمهور 
در ســفر خود حدود ســه هــزار میلیــارد تومان 
برای این پروژه اعتبار تخصیــص داد که نیمی 
از آن از تعهــدات دولــت و نیمی دیگــر بر عهده 
آستان قدس رضوی به عنوان سرمایه گذار این 
پروژه گذاشته شــد. پروژه  در خرداد حدود ۲۲ 
درصد پیشــرفت فیزیکی داشــته و 70 درصد 
اراضی مســیر اجرای آن تملک شــده بود و بنا 
شد با تزریق اعتبارات سفر ریاست جمهوری، 
عقب ماندگی عملیات اجرایــی آزادراه جبران 
شود و تا نیمه سال آینده حداقل یک قطعه آن به 

بهره برداری برسد.

وعده ها محقق نشد	 
وعــده ای کــه حــالا بعــد از گذشــت شــش مــاه 
مدیرعامل شــرکت آزادراه مشــهد- چنــاران – 
قوچان از محقق نشدن آن می گوید. عباس پناه 
در گفت وگو با خراســان رضوی اظهار می کند: 
تزریق منابع توســط دولــت آن چنان کــه وعده 
داده شد، نیست. بنا بود ۱۴00 میلیارد تومان 
دولت برای این پروژه، آورده داشــته باشد ولی تا 
الان حدود ۳۵ میلیارد تزریق شــده است. البته 
قرار بود حدود 800 میلیارد از ۱۴00 میلیارد 
در قالب اعتبارات ماده ۵6 باشد که آن هم هنوز 
بــه نتیجه نرســیده اســت و بانک ها کارشــکنی 
می کنند. ۲00 میلیارد تومان دیگر قرار شد در 
قالب تأمین قیر باشد و حدود ۴00 میلیارد هم 
نقد باید تخصیص داده شود. حدود 70 میلیارد 
از این اعتبار قرار شــد اوراق خزانه داده شود اما 
آن هم محقق نشــد.مدیرعامل شــرکت آزادراه 
مشــهد- چناران -قوچان می گویــد: این پروژه 
بنا بود بــا ۴۲0 میلیــارد تومان بــه بهره برداری 
برسد اما همین الان بیش از ۱۲0 میلیارد تومان 
مانده مطالبات پیمانکاران این پروژه است. با این 
تخصیص ها وعده بهره بــرداری ظــرف ۱8 ماه 
قطعه اول محقق نخواهد شــد. اگرچه پیمانکار 
پروژه الان مشــغول اســت اما تنها بــا ۳0 درصد 

ظرفیت در حال اجرای این مسیر است.

با این تخصیص 30 سال دیگر هم 	 
بهره برداری نمی شود

عبــاس پنــاه می افزایــد:  هــم اکنــون حــدود 
۵.۵ کیلومتــر از مســیر ۵0 کیلومتری مســیر 
آزادراه مشــهد- چناران آسفالت شــده است. 
اما تکمیــل این پــروژه الان بــه حداقــل ۴ هزار 
میلیارد تومان پــول نیــاز دارد درحالی که قرار 
بود با ۴۲0 میلیــارد تومان انجام شــود. با این 
رویه تزریق اعتبارات این پروژه تا ۳0 سال آینده 
بهره برداری نخواهد شــد .مدیرعامل شــرکت 
آزادراه مشهد- چناران -قوچان تأکید کرد:اگر 
دولت و ســرمایه گذار پروژه به تعهــدات خود بر 
اساس مصوبه سفر رئیس جمهور عمل کنند این 
آزادراه تا دو ســال آینده به بهره برداری خواهد 
رسید ولی در هشت ماه گذشته، آورده خاصی 

برای این پروژه نداشتیم.

پروژه عقب خواهد افتاد	 
نماینده وزارت راه و مجری آزادراه های اســتان 
در گفــت وگــو بــا خراســان رضــوی دراین باره 
اظهار می کند: پروژه های عمرانی کل کشــور 
وضعیت تخصیص اعتبــار خوبی ندارنــد، این 
پروژه هم با توجه به نیاز ۴۵00 میلیاردی برای 
تکمیل تخصیص حــدود ۱00 میلیــارد کاری 
راه نمی اندازد. هرچند الان کار آسفالت مسیر 
در بخش هایی در حال انجام اســت اما مشکل 
تأمین اعتبار جدی است.پارسا درباره وضعیت 
پیشــرفت فیزیکــی پــروژه مــی  افزایــد: دولت 
حدود 80 درصد مســیر این پروژه را آزادسازی 
کرده اســت. قرار شــد اعتبارات مصوب ســفر 
رئیس جمهور به پروژه تزریق شود تا در ۱8 ماه 
مسیر تکمیل شود اما به دلیل پایین بودن درصد 
تخصیص ها بهره برداری هم عقب خواهد افتاد.

آستان قدس عقب نکشیده است	 
وی دربــاره آورده آســتان قدس رضــوی در این 
پروژه می گوید: آســتان قدس هم اولویت های 
خــود را دارد هرچنــد ایــن پــروژه اولویــت اول 
خراسان رضوی است البته ما مطمئن هستیم 
تا پایان سال آستان قدس به پروژه تزریق اعتبار 
خواهد داشت و این نهاد از پروژه عقب نکشیده 

است و به این پروژه اعتقاد دارد.
مدیر دفتر فنی و امور عمرانی استانداری نیز در 
گفت وگو با خراسان رضوی دراین باره تصریح 
می کند: بر اســاس مصوبه ریاســت جمهوری 
بنا بود از ســهم ۱۴00 میلیاردی دولت ۵00 
میلیارد از سوی سازمان برنامه  و بودجه تأمین 
شود، ۲00 میلیارد به صورت قیر و 700 میلیارد 
تومان دیگر در قالــب ماده ۵6 تأمین ســرمایه 
شود. باید توجه کرد که اعتبار ۵00 میلیاردی 
بناست طی سه ســال تأمین شــود یعنی آورده 

امسال سازمان برنامه  و بودجه باید ۱66 میلیارد 
تومان باشــد که تــا الان بیــش از ۱۲0 میلیارد 

آورده داشته است.
محسن شرفی درباره پیشــرفت فیزیکی پروژه 
می گوید:تاکنون ۵ کیلومتر از مســیر آسفالت 
شــده طبق برنامه ریزی انجام شــده، آســفالت 
۵ کیلومتر دیگر از مسیر به زودی »تا ماه آینده« 

انجام می شود.

مجموع آورده آستان از ابتدا تاکنون 270 	 
میلیارد

مدیر دفتر فنی استانداری درباره آورده آستان 
قدس رضــوی در این پروژه می گویــد: این نهاد 
تاکنــون حتــی بیشــتر از دولــت بــرای اجرای 
آزادراه مشــهد- چناران آورده داشــته اســت و 
هیچ دلســردی  از  اجرای پروژه ندارد. این نهاد 
فقط در اجرای پروژه باید آورده داشته باشد و تا 
الان معادل یا بیش از آورده دولت تأمین اعتبار 
کرده است. شرفی مجموع آورده آستان قدس 
رضوی از ابتدای اجرای پــروژه تاکنون را ۲70 

میلیارد تومان بیان می کند.

پیشرفت 28 درصدی و تسویه دیون	 
وی درباره میزان پیشرفت فیزیکی پروژه اظهار 
می کند: تا الان پیشــرفت فیزیکی پروژه حدود 
۲8 درصد است و با توجه به وسعت پروژه تغییر 
یک درصدی در پیشــرفت فیزیکی نمــود دارد. 
از طرفی باید توجه داشــت بخشــی از اعتبارات 
دولتی سهم تملک اراضی می شود که در اجرای 
پروژه خرج نشــده و تاکنــون 70 درصد اراضی 
مســیر اجرای پروژه به همت دولت تملک شده 
و این که در خرداد هم میــزان تملک 70درصد 
بوده بــه این دلیــل اســت کــه درآن دوره تملک 
انجام شده اما دیون پرداخت نشــده و بخشی از 
اعتبارات جدید صرف تسویه دیون شده است.
شایان ذکر است تلاش ما برای برقراری ارتباط با 
آقای موهبتی، متولی این پروژه در آستان قدس 
رضوی به رغم هماهنگی انجام شده با وی محقق 
نشــد.در پایان باید بیان کــرد؛ اگرچه وضعیت 
تامین اعتبارات عمرانی بــرای همه پروژه های 
عمرانی در کشور به خصوص اســتان خراسان 
رضوی نامطلوب است اما در مسیری که ماهانه 
چندین نفر از هموطنان به دلیــل ایمن نبودن، 
عریض نبودن و تعداد زیاد ترددهــا جان خود را 
به دلیل تصادفات این محور از دست می دهند 
و فشار ترافیکی زیادی بر شانه های ورودی های 
مشهد می آورد نیازمند عزم جدی دولت و سرمایه  
گذار دارد تا هرچه زودتر این پروژه بهره برداری 
شــود  وگرنه با این تخصیص ها تا ۳0 سال دیگر 

هم این پروژه به اتمام نخواهد رسید .


